
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2025/2027.- 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì nove (09) del mese di aprile alle ore 17.00 nella Sala 
riunioni in Trescore Balneario (Bg), si è riunito il Consiglio di Amministrazione del 
Consorzio Servizi Val Cavallina nelle persone dei Signori: 
 
 
 presenti  assenti  
• Zappella Sergio     Presidente   X 
 
• Freri Renato                  X 
 
• Nicoli Alfredo    X            
 
• Ondei Giuseppe    X 
 
• Venturin Paola Ilaria                                                                     X  

   
Totale                                                                               3           2 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Sergio Zappella, in qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 16 del 09 aprile 2025 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
  

 
 

 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 09 
aprile 2025 
 

 
Il Responsabile Unico della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione: “Variazione 
al bilancio di previsione 2025-2027”.- 
 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 09 aprile 2025; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
Trescore Balneario, 09 aprile 2025  
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il comma 5-bis dell’art. 175 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplina le 
variazioni di bilancio di competenza della Giunta Comunale, e per analogia del 
Consiglio di Amministrazione del consorzio, organo statutario avente le stesse 
prerogative e competenze; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 16 
del 30 dicembre 2024; 
 
VISTE le richieste di variazione di cassa relative al bilancio di previsione 2025/2027, di 
cui agli allegati prospetti analitici; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 48 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
CON votazione unanime favorevole espressa in modo palese 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE, per le motivazioni di cui alle premesse che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, le variazioni al bilancio di 
previsione 2025/2027 di cui ai prospetti allegati; 
 
DI VARIARE gli stanziamenti di cassa dell’esercizio 2025 così come riepilogato nei 
prospetti allegati; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere in ossequio al 
comma 9-bis dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
DI COMUNICARE la presente variazione all’Assemblea ai sensi del vigente 
regolamento di contabilità, per i provvedimenti di competenza ovvero la ratifica con i 
tempi e le modalità di cui al D.lgs. 267/2000; 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, con separata 
votazione espressa nelle forme prescritte dalla normativa vigente. 
 
 
 
 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
  F.to Sergio Zappella          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 18 aprile 2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi dal 18 aprile 2025 al 03 maggio 2025. 

 

Lì 18 aprile 2025 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to  Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
09 aprile 2025 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
  ………………………………….. 
 
 


